[image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	АДМІНІСТРАЦІЯ
ДМИТРІВСЬКОГО
СІЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	КЪЫРЫМ                      ДЖУМХУРИЕТИ                                              СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИ                                 ДМИТРОВКА КОЙ КЪАСАБАЫНЫНЬ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 сентября 2019 года № 181
с. Дмитровка

Об утверждении Порядка предоставления транспортного обслуживания, обеспечиваемого в связи с исполнением должностных обязанностей лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальными служащими, а также компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием

Руководствуясь статьёй 5 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 188 Трудового Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления транспортного обслуживания, обеспечиваемого в связи с исполнением должностных обязанностей лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальными служащими, а также компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путём размещения на информационных стендах Дмитровского сельского поселения и на портале Правительства Республики Крым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные образования Советского района «Дмитровское сельское поселение» (доступ к официальной интернет - странице по адресу http://sovmo.rk.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Дмитровского сельского поселения 					А.Ю.Филатова

[bookmark: page2]Приложение
к постановлению администрации
Дмитровского сельского поселения
от  30.09.2019 г.№ 181

Порядок предоставления транспортного обслуживания, обеспечиваемого в связи с исполнением должностных обязанностей лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальными служащими, а также компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием возмещения расходов, связанных с его использованием.

1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения реализации муниципальными служащими администрации Дмитровского сельского поселения (далее – муниципальные служащие) дополнительных государственных гарантий, установленных законодательством Российской Федерации, Республики Крым.

1.2. Настоящий Порядок определяет порядок и условия обеспечения муниципальных служащих транспортным обслуживанием, связанным с исполнением ими должностных обязанностей, выплаты им компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием.

1.3. Перечень должностей муниципальной службы администрации Дмитровского сельского поселения, при замещении которых предоставляется служебный транспорт или выплачивается компенсация за использование ими личного транспорта в служебных целях и возмещаются расходы, связанные с его использованием, утверждается распоряжением администрации Дмитровского сельского поселения.

2.Порядок транспортного обслуживания

2.1. Режим сменности служебного транспорта определяется главой администрации Дмитровского сельского поселения в пределах лимита, установленного для использования служебного транспорта.

2.2. Служебный транспорт используется муниципальными служащими при исполнении своих должностных обязанностей в целях осуществления полномочий администрации Дмитровского сельского поселения.

2.3. Использование служебного транспорта для личных целей не допускается.

3.Порядок выплаты компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием

3.1. Компенсация за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием (далее - компенсация), выплачиваются в случае использования муниципальными служащими личного

[bookmark: page3]транспорта в служебных целях, если служебная деятельность муниципальных служащих связана со служебными разъездами (в соответствии с их должностными регламентами), и они не обеспечиваются в установленном порядке транспортным обслуживанием.

3.2. Компенсация за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием, включают в себя возмещение затрат, понесенных муниципальным служащим в связи с эксплуатацией личного транспорта, используемого для служебных поездок, к которым относятся затраты на горюче-смазочные материалы, техническое обслуживание и текущий ремонт.

Конкретный размер компенсации определяется администрацией в зависимости от технических параметров (класса) личного транспорта и интенсивности его использования для служебных поездок.

3.3. Основанием для выплаты компенсации муниципальным служащим является акт администрации.

3.4. Для получения компенсации муниципальные служащие представляют в администрацию следующие документы:

3.4.1. Заявление о выплате компенсации с указанием мероприятий, на выполнение которых использован личный транспорт.

3.4.2. Копия технического паспорта личного транспорта.
3.4.3. Копия свидетельства о регистрации личного транспорта.
3.4.4. Копия водительского удостоверения.

3.4.5. Другие документы, подтверждающие обоснованность понесенных затрат,

· соответствии с правилами бухгалтерского учета (чеки на горюче-смазочные материалы, акты выполненных работ по ремонту личного транспорта и иные подобные расходы).

3.5. Компенсация выплачивается один раз в течение месяца, следующего за месяцем, в котором осуществлены произведенные затраты.

За время нахождения муниципальных служащих в отпуске, командировке, их временной нетрудоспособности, а также по иным причинам, когда личный транспорт не эксплуатируется, компенсация не выплачивается.

3.6. Расходы на выплату компенсации производятся за счет и в пределах средств, предусмотренных по бюджетным сметам на содержание служебных и специальных автомобилей.
image1.png